
   

 

KUPA E KOSOVËS LIGA E PARË  
MESHKUJT 

Prishtinë, 29/11/2023 
 
 
 
 
PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 
Në bazë të raportit të vëzhguesve dhe video analizës nga ndeshjet Çerek-Finale të Kupës 
së Kosovës të Ligës së I-rë për Meshkuj, të zhvilluara me datën 27 dhe 28 / 11- 2023, 
Komisioni i Garave bënë regjistrimin e ndeshjeve: 

 
 
 
 
 

NDESHJA  KB NEW BASKET   vs    KB DRITA 

Rezultati:  104:71 (30:10, 26:22, 19:21, 29:18)  

Gjyqtari Kryesor:   Genc Vitaku 

Gjyqtari 1:   Arian Kera 

Gjyqtari 2:   Albin Hajzeraj 

Komesari për Siguri:  

Vëzhguesi: Bujar Shemsedini 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë     

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte 

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte. Numri i tyre: 50 
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NDESHJA  KB BORA   vs    KB GJAKOVA E RE 

Rezultati: 133:38 (20:14, 41:09, 32:10, 40:05) 

Gjyqtari Kryesor: Burim Berisha 

Gjyqtari 1: Shaban Gashi 

Gjyqtari 2: Semi Berveniku 

Komesari për Siguri:  

Vëzhguesi: Naim Jashari 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë      

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte 

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte. Numri i tyre: 20 



   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NDESHJA  KB Borea     vs    KB KOSOVARI BARDH I MADH 

Rezultati: 87:93 (32:18, 17:26, 19:23, 19:26) 

Gjyqtari Kryesor:   Visar Bunjaku 

Gjyqtari 1:   Merdin Përzhella 

Gjyqtari 2:   Amar Haliti 

Komesari për Siguri:  

Vëzhguesi: Robert Lajqi 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë      

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: 
Fer dhe korrekte,  përveç për sjellje 
josportive me GT (B) u ndëshkua 
Banka e Lojtarëve  

SKUADRA B: Fer dhe korrekte 

SHIKUESIT: Fer dhe korrekt 



   

 

 
PJESA II: Dënimet e shqiptuara 
 

1. Hekuran Husaj  (KB Borea)  Konform Nenit  52.4.  dënohet me 30 Euro 

 
 
Në emër të Komisionit të Garave të FBK-së, 
 
Armend HAMITI 
Kryetar i Komisionit 

 
____________________ 
Federata e Basketbollit të Kosovës 

NDESHJA  KB Vushtrria     vs    KB KERASAN 

Rezultati: 96:78 (21:26, 17:15, 28:15, 30:22) 

Gjyqtari Kryesor:   Erzen Haxhani 

Gjyqtari 1:   Besim Vitaku 

Gjyqtari 2:   Virtyt Hajrizi 

Komesari për Siguri:  

Vëzhguesi: Enes Maxhuni 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë      

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte 

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte. Numri i tyre: 70 


